РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2021                               		   Бодайбо                                        № 26-пп

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района от
14.02.2020 № 28-пп

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ч. 5 ст. 11, ст. 12, ч. 1 ст. 39 Федерального закона "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 N 631, ст. 5(1) Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании г. Бодайбо и района, утвержденного решением Думы г. Бодайбо и района 02.04.2008 N 11-па, Порядком разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района на долгосрочный период, утвержденным постановлением Администрации г. Бодайбо и  района от 07.07.2019 N 117-п, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление   Администрации г. Бодайбо и района   от 14.02.2020 № 28-пп «Об утверждении Бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района на период до 2025 года» (далее – Бюджетный прогноз):
1.1.  Приложения 1, 2 к Бюджетному прогнозу изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Начальнику отдела организационной работы Администрации г. Бодайбо и района А.В. Гопкаловой опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер».

И.О. МЭРА Г. БОДАЙБО И РАЙОНА                                                                   И.А. КРИЦКИЙ

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению Администрации
от 15.02.2021 № 26-пп

«Приложение 1
к Бюджетному прогнозу
муниципального образования
г. Бодайбо и района на период
до 2025 года

Прогноз основных характеристик
Бюджета муниципального образования
г. Бодайбо и района
млн. руб.
	Наименование показателя
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Доходы бюджета - всего
	1 522,2
	1 360,5
	1 367,0
	1 354,1
	1 486,1
	1 527,5

	в том числе:

	- налоговые и неналоговые
	870,2
	908,1
	940,7
	974,3
	1035,4
	1076,8

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	6,7
	4,3
	3,6
	3,6
	6,2
	4,0

	- безвозмездные поступления
	652,0
	452,4
	426,3
	379,8
	450,7
	450,7

	Расходы бюджета - всего
	1 609,4
	1 435,9
	1 432,9
	1 422,3
	1576,2
	1615,9

	Темпы роста расходов, %
	3,9
	- 10,8
	- 0,2
	- 0,7
	10,8
	2,5

	Дефицит (-)/Профицит (+)
	- 87,2
	- 75,4
	- 65,9
	- 68,2
	-90,1
	-88,4

	Отношение дефицита к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	10,0
	8,3
	7
	7
	8,7
	8,2

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Приложение 2
к постановлению Администрации
от 15.02.2021 № 26-пп

«Приложение 2
к Бюджетному прогнозу
муниципального образования
г. Бодайбо и района на период
до 2025 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района
млн. руб.
	№
	Наименование показателя
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Расходы бюджета - всего
	1 609,4
	1 435,9
	1 432,9
	1 422,3
	1576,2
	1615,9

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1 539,2
	1 368,8
	1 337,6
	1 303,7
	1 505,7
	1 544,9

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Развитие системы образования Бодайбинского района" на 2020-2025 годы
	795,6
	826,2
	803,6
	763,3
	937,6
	960,1

	1.1.2.
	Муниципальная Программа "Развитие культуры Бодайбинского района" на 2020-2025 годы
	205,5
	223,2
	232,4
	229,8
	240,4
	247,2

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Развитие территории муниципального образования города Бодайбо и района" на 2020-2025 годы
	145,1
	146,9
	150,6
	155,6
	159,2
	163,3

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Бодайбинском районе» на 2020-2025 годы
	0,6
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Бодайбинском районе» на 2020-2025 годы
	1,6
	1,8
	1,8
	1,8
	1,7
	1,7

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальные и текущие ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования города Бодайбо и района» на 2020-2025 годы
	274,7
	61,5
	38,1
	38,9
	46,4
	47,6

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования города Бодайбо и района" на 2020-2025 годы
	103,5
	102,3
	105,1
	108,9
	114,6
	119,2

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Молодым семьям – доступное жилье» на 2020-2025 годы
	7,0
	2,0
	2,0
	1,4
	2,0
	2,0

	1.1.9.
	Муниципальная программа "Семья и дети Бодайбинского района" на 2020-2025 годы
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	0,9
	0,9

	1.1.10.
	Муниципальная программа "Муниципальная собственность и земельные правоотношения" на 2020-2025 годы
	4,2
	2,4
	2,0
	2,0
	1,9
	1,9

	1.1.11.
	Муниципальная программа "Профилактика социально значимых заболеваний на территории Бодайбинского района" на 2020-2025 годы
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.1.12.
	Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании г. Бодайбо и района" на 2020-2025 годы
	0,4
	0,6
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.2.
	Непрограммный расходы бюджета
	70,2
	67,1
	70,1
	66,5
	70,5
	70,5

»